МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИИЕ
«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«Б1АБЧИ-ЮБРТАН №4 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»

366316 Чеченская Республика Курчалоевский муниципальный район с/п Бачи-Юрт
ул. Майртупская, 4, bachi yurtsosh4@mail.ru

ПРИКАЗ
от «01» сентября 2021 г. № 196

с/п Бачи-Юрт

О назначении руководителя Центра образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста», утверждении
плана работы и расписания уроков.

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения РФ от 01.03.2019 г. № Р-
23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных
и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях», Приказа
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 28 марта 2019 года№  473-п, на
основании приказа от 24.04.2019 г. № 46 «О создании и функционировании Центра
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» в МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4» Магомадову Раису Султановну,
заместителя директора по УВР

2. Утвердить план работы Точки роста на 2021-2022 учебный год (Приложение 1)

3. Утвердить расписание уроков на 2021-2022 учебный год (1 смена, 2 смена), (Приложение

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: А.А. Чонкаров

С приказом ознакомлена: Р.С. Магомадова

mailto:bachi_yurtsosh4@mail.ru

Приложение 1
к приказу № 196 от 01.09.2021 года

ТО Ч КА РО СТА
•кдолльмла t i n  и н т и м
и г»к*Н|«та»»<(к о  « м н а м

«Дорожная карта»
по функционированию Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе
МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4»

п/
п

Наименование
мероприятия

Участники Сроки
исполнения

Ответственный

1. Введение и реализация
обновленной
программы содержания
преподавания
общеобразовательных
программ по предметам
«Технология»,
«Информатика»,
«Основы безопасности
жизнедеятельности» на
обновлённом учебном
оборудовании в
учебный процесс

учителя-
предметники
ОБЖ Салманиев А.Ш.
технологии Цициев Х.Л,
Климова А.Б.,
Цициева П.Х.
информатики
Пошуев Р.С.

в течение
2021-2022

учебного года

учителя-предметники

2. Утверждение плана
учебно-
воспитательных,
внеурочных и
социокультурных
мероприятий.

директор
Чонкаров А. А.

август
2021 года

Директор Чонкаров А.А.,
руководитель
Центра «Точка роста»
Магомадова А.Ш.

3. Участие в семинарах-
совещаниях по вопросам
обеспечения реализации
мероприятий Центра

руководитель
Центра «Точка роста»
Ибрагимова С.У.,
учителя-предметники
ОБЖ Салманиев А.Ш.
технологии Цициев Х.Л,
Климова А.Б.,
Цициева П.Х,
информатики
Пошуев Р.С.

в течение
2021-2022

учебного года

Руководитель
Центра «Точка роста»
Магомадова А.Ш.,
заместители
директора по
УВР Магомадова Р.С.,
ВР Гучигова М.И.

4 Семинар «Школа в
«Точке Роста».

Все педагоги Центра
«Точка роста»

сентябрь Руководитель
Центра «Точка роста»
Магомадова А.Ш.,
заместители
директора по
УВР Магомадова Р.С.,
ВР Гучигова М.И.

5 Посещение уроков
технологии,
информатики, ОБЖи
взаимопосещение
учителями

учителя-предметники
ОБЖ Салманиев А.Ш
технологии Цициев Х.Л.,
Климова А.Б, Цициева
П.Х,
информатики Пошуев
Р.С.

в течение года Руководитель
Центра «Точка роста»
Магомадова А.Ш.,
заместители
директора по
УВР Магомадова Р.С.,
ВР Гучигова М.И.

7 Конкурс поделок :
«Скворечник -  дом
для птиц».

учитель технологии
Цициев Х.Л.

1 октября Руководитель
Центра «Точка роста»
Магомадова А.Ш.,
заместители
директора по
УВР Магомадова Р.С.,
ВР Гучигова М.И.

8 Шахматный турнир
«Первые шаги в
шахматное
королевство»

учитель ОБЖ Салманиев
А.Ш.

20 октября Руководитель
Центра «Точка роста»
Магомадова А.Ш.,
заместители
директора по
УВР Магомадова Р.С.,
ВР Гучигова М.И.

9 Викторина «Эрудиты
ОБЖ» 9-е классы

учитель ОБЖ Салманиев
А.Ш.

25 ноября Руководитель
Центра «Точка роста»
Магомадова А.Ш.,
заместители
директора по
УВР Магомадова Р.С.,
ВР Гучигова М.И.

10 Урок этикета учитель технологии
Цициева П.Х.,
Климова А.Б.

8 декабря Руководитель
Центра «Точка роста»
Магомадова А.Ш.,
заместители
директора по
УВР Магомадова Р.С.,
ВР Гучигова М.И.

11 Викторина по
информатике «Знатоки
информатики»

учитель информатике
Пошуев Р.С.

17 декабря Руководитель
Центра «Точка роста»
Магомадова А.Ш.,
заместители
директора по
УВР Магомадова Р.С.,
ВР Гучигова М.И.

12. Мониторинг реализации
мероприятий «дорожной
карты»

руководитель
Центра «Точка роста»
Ибрагимова С.У.,
учителя-предметники
ОБЖ Салманиев А.Ш.,
технологии Цициев Х.Л.,
Каимова А.Б.,
информатики Пошуев
Р.С

промежуточн
ые результаты
мониторинга

декабрь
2021 г.

итоговый
мониторинг за

2021-2022
учебный год -
август 2022 г.

Руководитель
Центра «Точка роста»
Магомадова А.Ш.

13. Единый урок
безопасности в сети
Интернет

учитель информатики,
обучающиеся

по плану учитель информатики

14 Участие во
Всероссийской акции
«ПроекТория»

обучающиеся по плану педагоги центра

15 Участие в научно-
практических
конференциях

обучающиеся в течение
учебного года

педагоги центра

16 Тактическая игра с
квадрокоптерами
«Найти человека»

обучающиеся февраль Учитель информатики

17 Турнир по
легоконструированию

обучающиеся февраль -
2022г.

Учителя технологии

18 Открытое мероприятие
по ОБЖ «Школа
выживания человека в
чрезвычайных
ситуациях.

обучающиеся февраль
2022 г.

учитель ОБЖ

19 Конкурс видеороликов
различной тематической
направленности

обучающиеся
учителя-педагоги

6 марта Учитель информатики,
учителя технологии,
учитель ОБЖ.

20 Открытые уроки
предметов центра
«Точка Роста»

Учитель информатики,
учителя технологии,
учитель ОБЖ.

13-18 марта
2022 г.

Учитель информатики,
учителя технологии,
учитель ОБЖ.

21 Профориентационный
квест
«Образование.
Занятость.
Карьера»

обучающиеся апрель
2022 г.

Учитель информатики,
учителя технологии,
учитель ОБЖ,
классные руководители

22 Конкурс проектов обучающиеся 26 апреля
2022 г.

Учитель информатики,
учителя технологии,
учитель ОБЖ,
классные руководители

24 Круглый стол «Итоги
работы Центра»

учителя-предметники май
2022 г.

Руководитель Центра
Магомадова А.Ш.,
педагоги центра